
n.  109 REG. DT. SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Copia 

del 09/09/2021  
 

 
 

 

 

COMUNE DI SAN MAURIZIO D’OPAGLIO 
Provincia di NOVARA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

 
 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli al fine di reperire e selezionare dei rilevatori 

statistici da utilizzare per il Censimento Permanente della Popolazione 2021 - 

Approvazione graduatoria.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 11 in data 06.10.2020 il Sottoscritto è stato nominato 

quale Responsabile del SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Vista la deliberazione consiliare n. 35 del 22.12.2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2021/2023 e il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.). 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P. 2021/2023), 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 30.03.2021. 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Visto il piano generale del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, 

approvato dall’Istat in data 26.03.2018.  

Considerato che questo Comune è stato selezionato per svolgere il censimento permanente 

della popolazione per l’anno 2021. 

Richiamato il paragrafo 2.3 della circolare Istat n. 1 del 6.4.2018 dove vengono specificate 

le modalità di selezione e requisiti professionali dei rilevatori. 

Rilevato che a questo Comune necessitano n. 2 rilevatori per lo svolgimento dei compiti 

censuari, consistenti nella raccolta di informazioni sulle unità di rilevazione (famiglie, abitazioni, 

numeri civici) attraverso un’attività sul campo che prevede in larga parte interviste dirette, svolte 

con l’ausilio di questionari predisposti principalmente in versione informatizzata, secondo le 

modalità definite con circolare ISTAT prot. n. 1971350 del 15/5/2021. 

Preso atto che qualora non sia possibile affidare l’incarico di rilevatore a personale 

dipendente di questo Comune, si possa affidare l’incarico a personale esterno, secondo le modalità 

previste dalla normativa vigente in materia. 



Ciò premesso, nell’impossibilità di avvalersi di personale interno a questa pubblica 

amministrazione per ricoprire le funzioni di rilevatore, si è reso necessario ricorrere a personale 

esterno mediante  la divulgazione di  uno specifico avviso di selezione pubblica. 

Richiamata la determinazione n. 92 del 03/08/2021 con la quale è stato approvato il 

relativo avviso fissando la scadenza per la presentazione delle domande entro il 31 agosto 2021. 

Considerato che alla data definita nel bando è pervenuta una sola istanza di partecipazione 

da parte della sig.ra Ponti Silvia (nota prot. 5743 del 31/08/2021); 

Proceduto all’analisi della stessa e ritenuta conforme ai requisiti previsti nel bando; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 nonchè lo Statuto del Comune; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare la graduatoria per la selezione di rilevatori al censimento, dando atto che è 

pervenuta una sola istanza di partecipazione da parte della sig.ra Ponti Silvia (nota prot. 5743 

del 31/08/2021), conforme a quanto previsto nel bando; 

2) di dare atto che la candidata sarà ammessa ad un apposito corso di istruzione; 

3) di dare atto che si provvederà al conferimento dell'incarico e alla sottoscrizione del relativo 

contratto. 

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

Regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 

degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 – T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000) 
 

Sul presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario di 

Ragioneria appone il visto di attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 

degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 9 del D.L. n.78 del 

01.07.2009. 

San Maurizio d’Opaglio li 09/09/2021 

Il Responsabile del Serv. Finanziario 

F.to  SUNO MINAZZI DR. MARCO 
 

C E R T I F I C A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E 
 

 Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio informatico del 

comune in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 4 del vigente 

regolamento di contabilità. 

San Maurizio d’Opaglio lì 17/11/2021  

Il Segretario Comunale 

F.to  NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 
 



 

 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 San Maurizio d’Opaglio lì  17/11/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA  
 


